
Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem
Informace Doprava Ústeckého kraje č. 5/2025

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 26. 2. 2025

Kamenický 
motoráček
Česká Kamenice – Kamenický Šenov 
– Benešov nad Ploučnicí (- Děčín)

T1
(Děčín-) Benešov nad Ploučnicí - Česká Kamenice  

- Kamenický Šenov 
PRACOVNÍ DNY (od 2. 6. do 3. 10.)

SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY (od 29. 3. do 2. 11.)
Zóna Zastávka
301 Děčín hlavní nádraží odj. 7:38     
301 Děčín východ        příj. 7:42     
301 Děčín východ        odj. 7:43     
301 Březiny u Děčína 7:46     
339 Malá Veleň 7:49     
331 Benešov nad Ploučnicí        příj. 7:53     
331 Benešov nad Ploučnicí        odj. 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04
359 Dolní Habartice 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07
355 Markvartice 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11
354 Veselé pod Rabštejnem 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15
351 Česká Kamenice        příj. 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21
351 Česká Kamenice        odj. 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22
350 Kamenický Šenov příj. 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35

Kamenický Šenov - Česká Kamenice  
- Benešov nad Ploučnicí (-Děčín)

PRACOVNÍ DNY (od 2. 6. do 3. 10.)
SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY (od 29. 3. do 2. 11.)

Zóna Zastávka

350 Kamenický Šenov odj. 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15
351 Česká Kamenice        příj. 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29
351 Česká Kamenice        odj. 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30
354 Veselé pod Rabštejnem 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34
355 Markvartice 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39
359 Dolní Habartice 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42
331 Benešov nad Ploučnicí        příj. 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46
331 Benešov nad Ploučnicí        odj.     18:09
339 Malá Veleň     18:12
301 Březiny u Děčína     18:15
301 Děčín východ     18:19
301 Děčín hlavní nádraží příj.     18:24

Platnost od 29. 3. do 2. 11. 2025 | www.dopravauk.cz

2025

IPHONEANDROID

Stáhni si mě 

ZDARMA
JEDE!

DÚKapka



IDOL

DÚK

LA
BE

LA
BE

BENEŠOV 
NAD PLOUČNICÍ

ČESKÁ 
KAMENICE

Nová Oleška

Stará 
Oleška

LÍSKA

HORNÍ 
KAMENICE

VÍSKA
POD 
LESY

OVESNÁ

Jedlka

Soutěsky

LOUBÍ

LESNÁ

Karlovka

PEKELSKÝ DŮL

KERHARTICE

FILIPOV

Brložec

Veselé
Dobrná

Huntířov

Markvartice

Ludvíkovice

Velká 
Bukovina

Horní Habartice

Dolní Habartice

Františkov 
nad Ploučnicí

ČESKÁ 
KAMENICE

BENEŠOV 
NAD PLOUČNICÍ

437

T11

460 /461 
  462
  469

460 /461 
  462
  469

450450

432

U28
RE20
Ex5

U28
RE20

Nový OldřichovNový Oldřichov

460

KAMENICKÝ
ŠENOV

Horní 
Kamenice

Březiny
u Děčína

Křešice 
u Děčína

D.-Staré
Město

D.-Prostřední 
               Žleb

T1
Kamenický
motoráček

  T2 Mikulášovice
U8 Rumburk / Varnsdorf

  T2 Mikulášovice
U8 Rumburk / Varnsdorf

Kamenický Šenov

Děčín hl.n.

Děčín východ

Benešov n. Ploučnicí

Česká 
Kamenice

T2
U8

T2/U8
T1

T1

T1

T1

touristische Eisenbahnlinie im DÚK mit Haltepunkt
železniční turistická linka v DÚK se železniční stanicí 

sonstige Eisenbahnlinie im DÚK 
ostatní železniční linka v DÚK

Buslinien im DÚK mit Haltestelle
autobusové linky v DÚK se zastávkou402

U8

K. Šenov T1

T1 Start / Endhalt der Linie
počáteční / konečná stanice linky

Möglichkeit zur Fahrradmitnahme 
možnost přepravy jízdních kol

402

469

460

421
441

402
422

KAMENICKÝ
ŠENOV

HUNÍKOV

422

461
460

422

T1: Mo-Fr + WE

Veselé pod
Rabštejnem

Dolní Habartice
Malá Veleň

Markvartice

D.-Přípeř

Boletice n.L.

U1Kadaň-předm.
RE20 Litoměřice 
R14 Ústí n.L.
R20,Ex5 
Praha

U1Kadaň-předm.
RE20 Litoměřice 
R14 Ústí n.L.
R20,Ex5 
Praha

U7 Ústí n.L. L2,R14 Liberec

U28 Rumburk
RE20,Ex5 Dresden

T11 
Telnice

214 /434     
438

436

436

436

436

436
437

437

208

424

210/433

437

422

402/436
460

402/432
436/460

    208/209
229/450

402
422
460

423
422/423

431431

450450

432
436

U7U7

Ex5

R14
T2,L2,U8

R14
L2

U8
U54U28

L2 U1
U3 U7

R20
T2

436 Prysk

Kunratice

Malá 
Bukovina

DĚČÍNDĚČÍN

Heřmanov

VELKÁ 
VELEŇ

BOLETICE N. L.

BŘEZINY

NEBOČADY

Malá 
Veleň
Malá 
Veleň

Janská

Františkov 
nad Ploučnicí

Turistická linka T1 - Kamenický motoráček (Šenovka)
Kamenický motoráček je historický vlak, který jezdil do roku 2024 po muzejní 
„sklářské lokálce“ z  České Kamenice do  Kamenického Šenova. Od  letošní 
sezóny byla jeho pravidelná trasa prodloužena z  Benešova nad Ploučnicí 
s  tím, že první ranní spoj dokonce vyjíždí až z Děčína a podobně poslední 
večerní spoj se až do Děčína vrací.
Buď motoráček s  přezdívkou Orchestrion nebo historický motoráček, 
přezdívaný „Hurvínek,“ Vás odvezou do  České Kamenice a  pak dále 
po  muzejní trati pod úbočím Zámeckého vrchu do  sklářského města 
Kamenický Šenov. Tam můžete navštívit sklářské muzeum či se vydat pěšky 
k  legendární Panské skále, kde se natáčela Pyšná princezna, nebo na kole 
po  cyklostezce Varhany, která vede po  tělese zrušené trati od  bývalého 
nádraží Kamenický Šenov horní nádraží až do České Lípy. Na muzejní trati se 
také každoročně konají venkovní akce pro širokou veřejnost. 
Trasa:  (Děčín-) -Benešov nad Ploučnicí - Česká Kamenice – 

Kamenický Šenov
V provozu:  Jede od  29.  3. do  2.  11. o  sobotách, nedělích a  státních 

svátcích. V  hlavní turistické sezóně od  2.  6. do  3.  10. jede 
navíc i v pracovních dnech.

Motorový vůz:  „Orchestrion“ řady 810 (152.0), případně „Hurvínek“ řady 
801 (M131.1)

Kapacita:  55 míst k sezení, 40 míst k stání, 4 jízdní kola nebo 4 kočárky
Provozovatel:  KŽC Doprava, s.r.o., Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 

Informace a dispečink - tel.: +420 774 592 018 
doprava@kzc.cz, www.kzc.cz

Tipy na výlety v okolí České Kamenice  
naleznete na webu www.ceskesvycarsko.cz

Sledujte DÚK 

www.dopravauk.cz 

Jízdné:
Na lince T1 platí tarif a  jízdenky Dopravy Ústeckého kraje (DÚK). Jízdenky 
DÚK jsou integrované a  můžete je v  rámci jejich platnosti využívat 
k  přestupování na  další linky autobusů, vlaků, lodí a  MHD v  Ústeckém 
kraji. Přehled všech linek, kde platí jízdenky DÚK včetně dopravních map, 
kompletních jízdních řádů, úplného ceníku a počítadla jízdného naleznete 
na  www.dopravauk.cz. Jízdenky DÚK můžete na turistických linkách platit 
jak v hotovosti, tak platební kartou.

Ceny jízdného – příklady cen jednotlivých jízdenek
Trasa (placené v hotovosti)

Benešov n. Pl. - Kamenický Šenov 59 Kč

Děčín - Kamenický Šenov 72 Kč


